

DENET İŞ HUKUKU VE SOSYAL GÜVENLİK SİRKÜLERİ



Sirküler Tarihi : 27.09.2019
Sirküler No : 2019/043

2016/21 SAYILI GENELGEDE DEĞİŞİKLİK

23/09/2019 tarihli ve 2019/20 sayılı Genelge ile 2016/21 Sayılı Genelgede Değişiklik yapılmıştır. Yapılan değişikliklere göre;

- 1) İş kazaları ölümlü vaka ve ölümlü olmayan vaka şeklinde ayrılmıştır. Bu ayırım sonrasında SGK denetmenleri yaralanmalı iş kazalarını inceler iken, SGK müfettişleri ölümlü sonuçlanan iş kazalarından sorumlu olacaktır.
- 2) İşveren tarafından Kuruma sigortalılık bildirim yapılmamış olanların (kayıtdışı olarak sigortasız çalıştırılan işçilerin) kaza geçirmesi halinde sigortalılık ve iş kazası tespiti; ölümlü olmayan vakalarda sosyal güvenlik denetmenlerince, ölümlü sonuçlananlarda ise SGK müfettişlerince yapılacaktır.
- 3) Çalışılmadığına dair bildirim usulünde değişiklik yapılmıştır. Buna göre, istirahatli dönemde işveren tarafından ücretleri ödenen sigortalılar için tam ay bildirim yapılması fakat “çalışmadı” şeklinde bildirim yapılmaması halinde ya da rapor süresinden fazla prim gün sayısı bildirilmesi ve eksik gün nedeni olarak “12-birden fazla” seçimi yapılması halinde sigortalıya geçici iş göremezlik ödeneği ödenmeyeceği belirtilmiştir.

BDO Yayıncılık A.Ş.

Eski Büyükdere Cad. No.14
Park Plaza Kat:4
34398 Maslak/İstanbul
Turkey

Tel: +90 212 365 62 00
Fax: +90 212 365 62 02
e-mail: bdo@bdo.com.tr
www.bdo.com.tr

Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık şirketi olan BDO International Limited'in üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan oluşan BDO ağıının bir parçasını teşkil etmektedir.

BDO International global ağıının toplam gelirleri 2018 yılında 9 milyar ABD Doları olarak gerçekleşmiştir. BDO, 160'den fazla ülkede bulunan 1.600 ofiste faaliyet göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve danışmanlık hizmetleri veren ortaklar dahil dünya çapında 80.000'nin üzerinde kişi çalışmaktadır.

Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, geniş anlamda görüşleri içermekte olup, genel bir yol gösterici olarak değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, bu yayına dayanarak uygulamalarda bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli eylemlerde bulunmak veya bulunmamak nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya sorumluluk kabul etmemektedirler.

4) İşbu Genelge yayım tarihinden önce meydana gelen vakalar dahil olmak üzere (görevlendirme yapılmış olanlar hariç) sigortalılık, iş kazası ve kusur oranına dair işlemler yukarıda yer alan değişikliklere göre yürütülecek; 11 inci maddesinde yer alan "6.7.Çalışılmadığına Dair Bildirim Girişi" başlıklı bölümünde yapılan değişiklik ise henüz ödeme işlemi yapılmamış istirahat raporları için uygulanacaktır.

- "2.1.1.2.İş Kazası Tespit Komisyonunca Tespit Yapılması" başlıklı bölümünün üçüncü paragrafının ikinci cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

"Komisyonun "iş kazası değildir" kararına sigortalının yeni bilgi ve belgeler ile itiraz etmesi halinde olay Komisyon tarafından yeniden değerlendirilecek, karar verilememesi halinde, gerekçesi belirtilerek sigortalının itirazına esas olarak sunduğu yeni bilgi ve belgeler eklenmek suretiyle oluşturulacak dosya, denetim talebi ile ölümlü olmayan vakalarda sosyal güvenlik denetmenlerine, ölümle sonuçlanan vakalarda ise Rehberlik ve Teftiş Başkanlığının ilgili Grup Başkanlığına iletilecektir."

Daha önce Komisyonun "iş kazası değildir" kararına sigortalının yeni bilgi ve belgeler ile itiraz etmesi halinde; konu denetim talebi ile Rehberlik ve Teftiş Başkanlığının ilgili Grup Başkanlığına iletiliyordu. Söz konusu değişiklik ile ölümlü vakalar müfettişlerce incelenirken, yaralanmalı kazalar denetmenlerin incelemesine tabi olacaktır. Bu şekilde vakaların daha hızlı sonuca bağlanması ve müfettişlerin daha spesifik konulara müdahil olması sağlanmaktadır.

- "2.1.1.3.Denetim Vasıtasıyla Tespit Yapılması" başlıklı bölümü aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

"Oluşturulan Komisyon tarafından da olayın iş kazası olduğuna ya da olmadığına karar verilememesi halinde herhangi bir şart aranmadan dosya, belgeleri ve gerekçeleri ile birlikte soruşturulmak üzere; ölümlü olmayan vakalarda sosyal güvenlik denetmenlerine, ölümle sonuçlanan vakalarda ise Rehberlik ve Teftiş Başkanlığının ilgili Grup Başkanlığına iletilecektir."

Yukarıda da bahsedildiği üzere, artık iş kazaları ölümlü ve ölümlü olmayan iş kazaları şeklinde ayrılarak ilgili birimlere yönlendirecektir.

- "2.1.2.Meslekte Kazanma Gücü Kayıp Oranının Tespiti" başlıklı bölümünün yedinci paragrafında yer alan "müfettiş" ifadesi "denetim", sekizinci paragrafının bir ve ikinci cümlesinde yer alan "Rehberlik ve Teftiş Başkanlığına" ifadesi "denetime", üçüncü cümlesinde yer alan "Yüksek Sağlık Kurulu" ifadesi "Sosyal Sigorta Yüksek Sağlık Kurulu", dördüncü cümlesinde yer alan "Rehberlik ve Teftiş Başkanlığınca" ifadesi ise "Kurumun ilgili denetim ve kontrolle yetkili birimi tarafından" şeklinde değiştirilmiştir.

- “2.1.3.Ölümlü veya Uzun Kaybıyla Sonuçlanan İş Kazaları” başlığı

“2.1.3.Ölümlü Sonuçlanan İş Kazaları” şeklinde, anılan başlığın birinci paragrafının ilk cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, üçüncü ve dördüncü paragrafları ise metinden çıkarılmıştır.

“Ölümlü sonuçlanan vakalarda; Kısa Vadeli Sigorta Servisi veya İş Kazası Tespit Komisyonu tarafından iş kazası tespiti yapılanların dosyaları sorumluluk halleri ve kusur oranlarının; İş Kazası Tespit Komisyonu tarafından tespiti yapılmayanların dosyaları ise iş kazasının, sorumluluk hallerinin ve kusur oranlarının tespiti amacıyla Rehberlik ve Teftiş Başkanlığının ilgili Grup Başkanlığına iletilecektir.”

- “2.1.4.Sigortalılık Bildirimleri Yapılmamış Olanların İş Kazası Geçirmesi” başlıklı bölümünün ilk cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve paragraftan sonra gelmek üzere aşağıda yer alan örnekler eklenmiştir.

“İşveren tarafından Kuruma sigortalılık bildirim yapılmamış olanların kaza geçirmesi halinde sigortalılık ve iş kazası tespiti; ölümlü olmayan vakalarda sosyal güvenlik denetmenlerince, ölümlü sonuçlananlarda ise Rehberlik ve Teftiş Başkanlığının ilgili Grup Başkanlığına yapılacaktır.”

- “6.7.Çalışılmadığına Dair Bildirim Girişi” başlıklı bölümünün üçüncü paragrafında yer alan “halinde” ifadesinden sonra gelmek üzere, “sigortalı adına 30 gün veya istirahat süresi ile uyumlu olmayacak şekilde fazla prim ödeme gün sayısı bildirilmesi durumu hariç olmak üzere” ifadesi eklenmiş, “ödenebilecektir” ifadesi “ödeneyecektir” şeklinde değiştirilmiş ve bu paragraftan sonra gelmek üzere aşağıdaki örnekler eklenmiş ve diğer örnekler buna göre yeniden numaralandırılmıştır.

Yapılan değişiklikte, personel için 30 günlük prim bildirilmiş ve ayrıca çalışılmadığına dair bildirim yapılmamıştır. Bu durumda sigortalı adına “çalışmadı” şeklinde bildirim yapılmadığı sürece geçici iş göremezlik ödeneği ödenmeyecektir.

Ayrıca istirahat raporu bulunan sigortalı adına, bir de eksik gün prim günü bildirilmiş ise eksik gün nedeni olarak “12-Birden Fazla” seçimi yapıldığı durumda, eksik gün süresi ile istirahat süresi uyumlu olmadığından ve eksik gün nedeni “1-İstirahat” olarak bildirilmediğinden, sigortalı adına “çalışmadı” şeklinde bildirim yapılmadığı sürece geçici iş göremezlik ödeneği ödenmeyecektir.

Söz konusu Genelge’ye ulaşmak için linke [tıklayınız.](#)

Saygılarımızla.